
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
Prot. n.230- IV.5.1.1                                                                                                Benevento, 15/01/2020 

                                                                                                                 Alle famiglie degli alunni  della 

Scuola Primaria 
Plessi Pezzapiana   

e Ferrovia ( classi III IV V )  
e della Scuola Secondaria di I Grado IC “ G. Moscati” 

AI Docenti Tutor 
Agli Esperti 

Al DSGA 
Atti 

Sito web dell’Istituto  

Fascicolo PON FSE-2014/2020 - avviso 4396 del 09-03- 2018  

 
 

Oggetto: Pubblicazione calendari attività moduli– Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
–Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e al II ciclo.  
Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-4  “Competenze di Base 2 “     
CUP: H88H19000420007 

  

Titolo progetto: “ Competenze in Campo 2 “  

                Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018- 4- CUP: H88H19000420007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico 4396 del 09-03- 2018 – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi –Azione 
10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al 
I e al II ciclo.  

    VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Consiglio di Istituto - n. 44 del 25/10/2016; Collegio dei docenti - n. 19 del 25/10/2016); 
VISTA la candidatura n. 1013925, inoltrata in data 31/05/2018;  

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/ 18425 del 5-06-2019 – relativa alla pubblicazione delle graduatorie 
definitive dei piani inoltrati; 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID/20650 del 21/06/2019 contenente l’elenco dei progetti autorizzati per 
la Regione Campania; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO 
Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a  - 82100 BENEVENTO 

tel. 0824 772643 -0824 772644 – 0824 772645 

Cod. mec. bnic84300x –  e-mail bnic84300x@istruzione.it 

sito web http://www.icmoscatibn.edu.it  
pec: bnic84300x@pec.istruzione.it 



 

 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/22702 del 01/07/2019 di formale autorizzazione del progetto e 
relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2019-4, 
importo complessivo € 37.116,60;              
VISTA  la  nomina  del  Responsabile   Unico   del   Procedimento   (R.U.P.),   prot.n.   5027-IV.5.1.1 dell’ 
08/11/2019; 

ESPLETATE tutte le fasi propedeutiche all’avvio del progetto; 

ACCOLTE tutte le domande di iscrizione pervenute per i singoli moduli; 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna, sul sito istituzionale dell’Istituto www.icmoscatibn.edu.it e all’albo dei 
plessi interessati, dei calendari dei moduli del progetto di cui all’oggetto. 

 
 

MODULO : ENGLISH FOR CHILDREN  30 ore 

Scuola Primaria – I.C. “G. Moscati” classi V 

Esperta: Varricchio Anna 

Tutor: Nazzaro Rosamaria 

  Giorno Data Orario 

1 LUNEDÌ 20 /01/ 2020 15.00/18.00 

2 LUNEDÌ 27 /01/ 2020 15.00/18.00 

3 LUNEDÌ 03 /02/ 2020 15.00/18.00 

4 LUNEDÌ 10 /02/ 2020 15.00/18.00 

5 LUNEDÌ 17 /02/ 2020 15.00/18.00 

6 LUNEDÌ 02 /03/ 2020 15.00/18.00 

7 LUNEDÌ 09 /03/ 2020 15.00/18.00 

8 LUNEDÌ 16 /03/ 2020 15.00/18.00 

9 LUNEDÌ 23 /03/ 2020 15.00/18.00 

10 LUNEDÌ 30/03/2020 15.00/18.00 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

MODULO : ENGLISH FOR CHILDREN 2- 30 ore 

Scuola Primaria – I.C. “G. Moscati” classi IV 

Esperta: Luongo Antonietta 

Tutor: Mesisca Maria Teresa 

  Giorno Data Orario 

1 LUNEDÌ 20 /01/ 2020 15.00/18.00 

2 LUNEDÌ 27 /01/ 2020 15.00/18.00 

3 LUNEDÌ 03 /02/ 2020 15.00/18.00 

4 MARTEDI 11 /02/ 2020 15.00/18.00 

5 LUNEDÌ 17 /02/ 2020 15.00/18.00 

6 LUNEDÌ 02 /03/ 2020 15.00/18.00 

7 LUNEDÌ 09 /03/ 2020 15.00/18.00 

8 LUNEDÌ 16 /03/ 2020 15.00/18.00 

9 LUNEDÌ 23 /03/ 2020 15.00/18.00 

10 LUNEDÌ 30/03/2020 15.00/18.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

MODULO : ENGLISH FOR EUROPE 30 ore 

Scuola Secondaria di I Grado  – IC G. Moscati-  classi I – II 

Esperta:  Hickey Paula Mary 

Tutor:      Luciano Marina 
 Giorno Data Orario 

1 VENERDI 17 /01/ 2020 15.00/18.00 
 

2 VENERDI 31 /01/ 2020 15.00/18.00 

 
3 VENERDI 07 /02/ 2020 15.00/18.00 

 
4 VENERDI 14 /02/ 2020 15.00/18.00 

 
5 VENERDI 21 /02/ 2020 15.00/18.00 

 
6 VENERDI 28 /02/ 2020 15.00/18.00 

 
7 LUNEDI 09 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
8 VENERDI 13 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
9 VENERDI 20 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
10 VENERDI 27 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

MODULO : MATEMATICA E REALTA’ 2-  30 ore 

Scuola Secondaria  – IC G. Moscati-  classi III 

Esperta:  Capasso Leonilda 

Tutor:     Mastromarino Carmela 
 Giorno Data Orario 

1 VENERDI 24 /01/ 2020 15.00/18.00 
 

2 VENERDI 31 /01/ 2020 15.00/18.00 

 
3 VENERDI 07 /02/ 2020 15.00/18.00 

 
4 VENERDI 14 /02/ 2020 15.00/18.00 

 
5 VENERDI 28 /02/ 2020 15.00/18.00 

 
6 VENERDI 06 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
7 VENERDI 13 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
8 VENERDI 20 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
9 VENERDI 27 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
10 VENERDI 03 /04/ 2020 15.00/18.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

MODULO : MATEMATICA E REALTA’ -  30 ore 

Scuola Primaria  – IC G. Moscati-  classi V 

Esperta:  De Nigris Annamaria 

Tutor:     Varricchio Immacolata 
 Giorno Data Orario 

1 MARTEDI 28 /01/ 2020 15.00/18.00 

 

2 MARTEDI 04 /02/ 2020 15.00/18.00 

 

3 MARTEDI 11 /02/ 2020 15.00/18.00 

 

4 GIOVEDI 27 /02/ 2020 15.00/18.00 

 

5 GIOVEDI 05 /03/ 2020 15.00/18.00 

 

6 GIOVEDI 12 /03/ 2020 15.00/18.00 

 

7 GIOVEDI 19 / 03 / 2020 15.00/18.00 

 

8 MARTEDI 24 /03/ 2020 15.00/18.00 

 

9 GIOVEDI 02 /04/ 2020 15.00/18.00 

 

10 MARTEDI 07 /04/ 2020 15.00/18.00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

MODULO : LABORATORIO DI SCIENZE -  30 ore 

Scuola Primaria  – IC G. Moscati-  classi III 

Esperta:  Capasso Leonilda 

Tutor:     Maiello Rita 
 Giorno Data Orario 

1 MERCOLEDI 22 /01/ 2020 15.00/18.00 
 

2 MERCOLEDI 29 /01/ 2020 15.00/18.00 

 
3 MERCOLEDI 05 /02/ 2020 15.00/18.00 

 
4 MERCOLEDI 12 /02/ 2020 15.00/18.00 

 
5 MERCOLEDI 19 /02/ 2020 15.00/18.00 

 
6 MERCOLEDI 04 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
7 MERCOLEDI 11 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
8 MERCOLEDI 25 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
9 MERCOLEDI 01 /04/ 2020 15.00/18.00 

 
10 MERCOLEDI 08 /04/ 2020 15.00/18.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

MODULO : INSIEME CON LE STEM -  30 ore 

Scuola Secondaria  – IC G. Moscati-  classi I, II 

Esperta:  Nicoletti Maria Concetta 

Tutor:     Stanzione Elena 
 Giorno Data Orario 

1 GIOVEDI 30 /01/ 2020 15.00/18.00 
 

2 GIOVEDI 06 /02/ 2020 15.00/18.00 

 
3 GIOVEDI 13 /02/ 2020 15.00/18.00 

 
4 GIOVEDI 27 /02/ 2020 15.00/18.00 

 
5 GIOVEDI 05 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
6 GIOVEDI 12 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
7 GIOVEDI 19 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
8 GIOVEDI 26 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
9 GIOVEDI 02 /04/ 2020 15.00/18.00 

 
10 MARTEDI 07 / 04 / 2020 15.00/18.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

MODULO : INSIEME CON LE STEM children -  30 ore 

Scuola Primaria  – IC G. Moscati-  classi II 

Esperta:  Cammarota Rosa 

Tutor:     Frascone Matilde 
 Giorno Data Orario 

1 GIOVEDI 30 /01/ 2020 15.00/18.00 
 

2 GIOVEDI 06 /02/ 2020 15.00/18.00 
 

3 GIOVEDI 13 /02/ 2020 15.00/18.00 

 
4 GIOVEDI 27 /02/ 2020 15.00/18.00 

 
5 GIOVEDI 05 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
6 GIOVEDI 12 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
7 GIOVEDI 19 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
8 GIOVEDI 26 /03/ 2020 15.00/18.00 

 
9 GIOVEDI 02 /04/ 2020 15.00/18.00 

 
10 MARTEDI 07 / 04 / 2020 15.00/18.00 

 
 

Le eventuali variazioni ai singoli calendari saranno tempestivamente comunicate agli interessati con le 
modalità ritenute, di volta in volta, più funzionali. 

Il presente decreto è conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 

                                                                                    
F.to Il Dirigente Scolastico 

                                      Dott.ssa Cassese Ernestina 
                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa   ai sensi dell'art. 3 comma 2 del dlgs n. 39 del 1993 

 
L’ attività oggetto del presente dispositivo rientra nel Piano Integrato dell’ Istituto Comprensivo “G. Moscati” (Bn) per l’annualità 2019 – 2020 
finanziato dai Fondi Strutturali Europei ––Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.1 – 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia – Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e al II ciclo. Avviso pubblico n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze 
di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 
 

  


